Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 201418 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014060600018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA No- 1.513, DE 4 DE JUNHO DE 2014

A PRO-REITORA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no exercício do cargo de Reitora, usando de suas atribuições
estatutárias, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Aviso de Seleção nº 005/2014, conforme segue:

Unidade Curso/
Departamento

Dis c ipli n as Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação

IEAA Coordenação Acadêmica Estágio Supervisionado de Língua Portu-
guesa; Língua Portuguesa; Prática Curricu-

l a r.

40h Professor Auxiliar, Nível
1

Bruna Wagner 1º

Estágio Supervisionado de Língua Portu-
guesa; Metodologia do Ensino de Língua

Portuguesa; Língua Portuguesa.

Claudimar Paes de Almeida 1º

Rafael Rodrigo Santos Seixas 2º
Química Orgânica Experimental; Química
Geral Experimental; Físico-Química Expe-

rimental; Química Inorgânica.

Não Houve Candidato Aprovado

IEAA Coordenação Acadêmica Metodologia da Geografia dos Anos Ini-
ciais; Metodologia da História dos Anos

Iniciais; Metodologia da Língua Portugue-
sa dos Anos Iniciais; Metodologia das

Ciências dos Anos Iniciais;

40h Professor Auxiliar, Nível
1

Juliana de Lima da Silva 1º

Sociologia Geral; Sociologia da Educação;
Sociologia Rural; Introdução à Antropolo-

gia.

Não Houve Candidato Aprovado

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MARIOMAR DE SALES LIMA

Serviços de radioterapia;
Serviços de hemoterapia;
Serviços de litotripcia;
Serviços de bancos de células e tecidos humanos;
Atividades de serviços de complementação diagnóstica e te-

rapêutica não especificadas anteriormente;
Atividades de enfermagem;
Atividades de profissionais da nutrição;
Atividades de psicologia e psicanálise;
Atividades de fisioterapia;
Atividades de terapia ocupacional;
Atividades de fonoaudiologia;

Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral;
Atividades de profissionais da área de saúde não especi-

ficadas anteriormente;
Atividades de apoio à gestão de saúde;
Atividades de práticas integrativas e complementares em

saúde humana;
Atividades de banco de leite humano;
Atividades de acupuntura;
Atividades de podologia;
Outras atividades de atenção à saúde humana não especi-

ficadas anteriormente;

Art. 2º - Determinar o arquivamento desta Resolução na
Junta Comercial do DF.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala dos Conselhos da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares, em Brasília, Distrito Federal, 58ª Reunião da Diretoria Exe-
cutiva realizada no dia 5 de junho de 2014.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente da Empresa

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

PORTARIAS DE 3 DE JUNHO DE 2014

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da
Saúde de Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto de 14/03/2013, publicado no DOU de 15/03/2013, resolve:

No- 327 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso Pú-
blico para Provimento do Cargo de Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de Enferma-
gem, instituído pelo Edital nº 8, de 02/04/2014, publicado no DOU de
03/04/2014, na área de conhecimento, regime de trabalho e número
de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Enfermagem em Saúde Mental
Regime de trabalho: 40 horas semanais
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Luísa Amália Diehl - 7,03

No- 328 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso Pú-
blico para Provimento do Cargo de Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de Enferma-
gem, instituído pelo Edital nº 8, de 02/04/2014, publicado no DOU de
03/04/2014, na área de conhecimento, regime de trabalho e número
de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Enfermagem na Saúde da Criança e
do Adolescente

Regime de trabalho: 40 horas semanais
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Gisele Pereira de Carvalho - 7,61
2º - Fátima Helena Cecchetto - 7,46
3º - Daisy Zanchi de Abreu Botene - 6,51
4º - Aline Cammarano Ribeiro - 6,22

No- 329 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso Pú-
blico para Provimento do Cargo de Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de Fisioterapia,
instituído pelo Edital nº 8, de 02/04/2014, publicado no DOU de
03/04/2014, na área de conhecimento, regime de trabalho e número
de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Fisioterapia Aplicada à Neurologia e
Supervisão de Estágio

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Caren Luciane Bernardi - 7,31
2º - Felipe de Souza Stigger - 6,90
3º - Gisele Agustini Lovatel - 6,73
Os demais candidatos não obtiveram média mínima para

classificação

No- 330 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso Pú-
blico para Provimento do Cargo de Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de Saúde Co-
letiva, instituído pelo Edital nº 8, de 02/04/2014, publicado no DOU
de 03/04/2014, na área de conhecimento, regime de trabalho e nú-
mero de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Estatística/Bioestatística
Regime de trabalho: 40 horas semanais
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
Não houve candidatos aprovados

MIRIAM DA COSTA OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL

PORTARIA No- 22, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR DO CAMPUS AMILCAR FERREIRA SO-
BRAL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Ato da Reitoria N° 1287/11, o
Edital Nº. 03/2014- CAFS de 08 de maio de 2014, publicado no DOU
de 09 de maio de 2014, Processo Nº. 23111.1560/2014-33 e as Leis
Nº. 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/03, publicadas em 10/12/93,
27/10/93 e 15/05/03, respectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para a
contratação de Professor Substituto, Regime de Tempo Integral TI-40
(40 horas semanais) do Campus Amílcar Ferreira Sobral, na cidade de
Floriano-PI, na área de Informática, habilitando os seguintes can-
didatos: ROBSON ALMEIDA BORGES DE FREITAS (1º lugar) e
JOAQUIM BORGES VIEIRA NETO (2º lugar) e classificando para
contratação o primeiro colocado.

MAURO SÉRGIO CRUZ SOUZA LIMA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.270, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº 23113.018310/2012-61, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Engenharia de
Produção/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto
do Edital nº. 007/2014, publicado no D.O.U. de 21/02/2014, con-
forme informações que seguem:

Matéria Engenharia de Operações e Processos
da Produção

Disciplinas Engenharia do Produto; Gestão de Ope-
rações; Gestão de operações em servi-
ços; Tópicos Especiais em Projeto de
Produto.

C a rg o / N í v e l Professor Auxiliar - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: CLEITON RODRIGUES
DE VASCONCELOS - 69,23
2º LUGAR: EMERSON CLEISTER
LIMA MUNIZ - 62,88
3º LUGAR: LÍGIA LOBO MESQUI-
TA - 62,03
4º LUGAR: SAMIRA YUSEF ARAÚ-
JO DE FALANI - 61,05
5º LUGAR: BRUNO LUAN CARVA-
LHO LEITE SANTOS - 58,43

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.271, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.001771/2013-75; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Es-
tatística e Ciências Atuariais/Campus Universitário Prof. José Aloísio
de Campus, objeto do Edital nº. 002/2014, publicado no D.O.U. de
20/01/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Probabilidade e Inferência, Modelagem
Matemática e Análise Multivariada

Disciplinas Inferência, Probabilidade, Modelos Li-
neares Generalizados, Análise de Sobre-
vivência e Análise Multivariada

C a rg o / N í v e l Assistente-A - Nível 1
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: JOSÉ RODRIGO SAN-
TOS SILVA - 61,70

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-06T05:59:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial